Universitätsbibliothek Paderborn

**Manna Animæ Sev Exercitium Facile Simul Et Fructuosum
Illis, Qui Quoquo Modo Vacare Orationi Desiderant**

Segneri, Paolo

Dilingæ, 1699

VII. S. Cajetanus. Humiliamini sub potenti manu Dei, ut vos exaltet in tempore visitationis, omnem solicitudinem vestram projicientes in eum, quoniam ipsi est cura de vobis. 1. Pet. 5.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48281](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-48281)

VII.

S. Cajetanus.

Humiliamini sub potenti manu DEI, ut vos exaltes in temptationis, omnem solicitudinem vestram proiecantes in quoniam ipsa est cura de vobis. 1. Pet. 5.

1. Considera, maximum malorum, quod forte in te reperiri possit, hoc esse, quod nolis plenè te permettere gubernationi Divinae. Non credam te illorum esse de numero, qui vel invito DEO velint eminere, quam autem facilè contingit te ex ijs esse, qui superbè sensum suum produnt, cum adversi quidpiam illis accidit, nec eò se demittunt, ut dicant: *Dominus est, quod bonum est in oculis suis, faciat.* 1. Reg. 3. v. 18. Ideo clare insinuat hoc loco Apostolas, ut te humilie sub potentissimā DEI manu: *Humiliamini sub potenti manu DEI.* quia si nolis te ipsum humiliare cum tuo merito, ipse te noverit humiliare ad probrum tuum: *Humiliabit illos, qui est ante secula.* Ps. 54. v. 20. An puras id illi difficile futurum? inò idcirco hī dici audis habere illum valde potenter manum, quia facilī negotio efficerē hoc potest. Manus illa, quae ad prosternendum Giganteū lanceis, gladiis, securibus indigeret, non est potens. Illa est potens, quae vel fundā deiçere ipsum potest, ut David fecit pafforitius puer. Et talis est manus DEI, nullo impedio humiliare te potest.

Sicut luit in manu figuli, si ruanus meā domus Iſrāel. Jer. 18. v. 5. vides, quam facilē operi ille, quam maximē nocere possit, non est illi opus maloē pondere alijs circa vasa sua, non metallo marmore, uno ictu baculi commū in mille frusta. & sic tecum DEUS potest. *Committitur conteritur lagena sigilli constituta validā, & non invenerit de fugiis ejus testa.* Il. 30. v. 14. Quis est, cur non te submittis preciumā cum reverentia dispositione, qui summā facilitate detenus, facere tibi potest, quam quod accidit? *Humiliamini sub potenti manu DEI.* Hoc vult, hoc primit ut te humiliet, ut capite demulcet in omnibus, quæ patenis, res cum agi. *Omnia, que facta sunt a Domine, in vero iudicio facta sunt.*

2. Considera, sicut poterit manus Domini ad te humiliandum exaltes, ita potenter esse ad eundum, si te humiliet. Exaltare et primi in hoc mundo faciendo, ut illi fortunium, quod patiēt, tolerabi dēnique cedat ad majorē gloriam.

scient Josepho cessit sua servitus in Æ-
terno. *Vos cogitatis de me malum,*
et DEVS verius illud in bonum, ut ex-
daret me. Gen. 50. v. 20. & cum in
hunc mundo te non exaltaverit, exal-
tabit, quod longe melius est, in alte-
rio, tunc scilicet, cum fideliter cuivis
voluerit premium subjectionis, quæ ejus
esse voluntati submisis. *Exaltabit*
mansuetos in salutem. Ps. 149. v. 4.
quod solum tibi exoprandum. *Hu-*
mamnam sub potenti manu DEI, ut
tu exaltes in tempore visitationis, non
in tempore hoc, sed in tempore Visita-
tionis, hoc est, in die solennissimo Ju-
nici. Illa erit dies Visitacionis Uni-
versalis, in hunc omnino finem ordi-
natæ à DEO, ut rationes omnes gene-
rales humani ad calculum reducat, cor-
rigaque, ne quis de onere queri pos-
ta. *Ecc. dies Domini veniet Et c. &*
ad eo super orbis mala. 16. 12. v. 9.
in Visitatione quantus erit honor in
imperio omnium agnoscendi fidem
DEI seruum, hoc est servum, qui no-
natur illi vel missum suæ glorie suffu-
sus sed contemni & conculcari se pas-
surat, dummodo id cederet ad DEI
Gloriam. ò quæ tunc exit obligatio
Dominii exaltandi hunc servum tuum
ab præclarum! quid minus poterit
quam tenerissimo amoris affectu com-
plete, blandiri, plausum dare, & im-
ponere coronam gloriae haud paulò
pubertatem, quam Assuerus impostuit
capitu contempti Mardochæi? *Erexit*
enam ab humilitate ipsius, & exaltavit
caput ejus. Eccl. 11. v. 13. Itaque ne
graveris nanc tantisper inclinare ca-

put in casibus contrariis , qui facile accidere tibi possunt, quia veniet denique , veniet dies illa , in qua rursum erigas . *Humiliamini sub potenti manu DEI , ut vos exaliet in tempore Visitacionis.*

3. Considera , id quod maximè te impedit , ne te duci sinas à DEO , ut illi imagis placet , esse , quòd ipsi non confidas . Credis quodammodo , illuminator aliorum intentum commodis non cogitare de tuis , parum abest , ut putes res casu accidere : *Eis dieis : quasi per caliginem judicat.* Job 22. v. 13. O quantum falleris ! ne dubita illum habere curam de te specialissimam , prout haberet de omnibus . *Quoniam illi est cura de vobis.* quo polito , macte animo . nōstine quid sit : *Est illi cura de vobis :* non solum est cogitare de aliquo , sed ita cogitare , ut , quòd plus accidit adversi vel acerbi , id maiore tuo emolumento accidat . Quid est habere curam alicujus æ gri : *Curam illius habe.* Luc. 10. v. 15. an forsitan afflittere ad lectum , ut promptè semper offerat petenti , quod illi maximè est nocivum ? haud sanè . Est porcius illi assistere , ut , si tua ejus utilitas exigat , etiam bolos offerat amaros . Ita pariter tecum DEUS agit . *Eger es : homo marcidus , egens recuperatione.* Eccl. 11. v. 12. Scit ille necessitatem tuam , unde dicitur habere curam tui : *Est illi cura de vobis :* quia dat tibi , quod prodest , non quod liber . si fecis facias ; dici non posset habere curam . finge igitur illum tibi coram assistere affectu plane Paterno , ipsum esse , qui

Zzz 3

ab-

abrumpt stamen tele, quam in mente orditus es, quod perniciosa fore cognoscat, ipsum esse, qui hanc confusionem disponat, adversitatem determinet, & accuratè definiat, quod in dies accidit. Non poteris cogitatione satis fingere in hac materia, quod DEUS revera tecum agit. Illi est cura de vobis, illi in persona, & non Ministeris illius.

4. Considera maximum fructum, quem ex hac persuasione colliges menti semper imprecisa fructus erit, quod omnem sollicitudinem de te ipso coniicias in sinu DEI, adeo ut de te scire nolis quidquam, prout agit Sapientia ille Filius, qui de se non cogitat, quia sci se habere bonum Patrem. Et hoc illud est, quod te pertingere vult Apostolus, dum ait: *humiliamini sub potenti manu DEI &c. omuem sollicitudinem vestram proiecientes in eum, quoniam illi est cura de vobis.* non dicit deponentes, sed proiecientes, tantum ipsi nociva videtur. ò si intelligeres, quantum detrimenti afferret vita spirituali cura illi superflua, anxia, & calamitosa, quam de te geris, talis enim est sollicitudo tua, illa nimurum, quae te impedit omnino, & moras injicit, ne cor tuum ex integro saltet DEO consecres. hanc non solum à te quamprimum excutere debes, sed omnino projecere ad illius modum, qui serpentem in sinu se videt gerere, an non enim serpens est sollicitudo superflua? quia peior omni serpente. hic enim anguis ille est, qui in terrestri Paradiso induxit protoplastos no-

stros geminos, ut DEO disfides. Projice igitur hunc serpente, qui de sinu tuo in sinu DEI: *pro eius.* & hic ipse serpens longe illi donum erit, quād olim in Columba, donum, inquit, non in illum ad tanto maiorem tuorum mulabit quotidie, quanto magis ibi confidere videbit: *falli haec juba.* Dominum curam tuam, & opus triet. Ps. 54. v. 13. non solum sed enutri, quia id faciet aliud am speciali. Hoc est lucrum DEO fidei: parvo impediatur sibi summè obligat: *Erit tua in salutem, quia in me habu- duciam.* Jer. 18. v. 19.

5. Considera, si illus unquam extiterit, qui hanc veritatem proberet, hand dudiè fuisse gloriosum, cuius hodie recolitur memoria, nū, qui speciali modo suos obliuos, ut roti penderit à providentia, non solum in rebus, quae accessoriae videntur, sed in quarum maior est necessitas, auctus & vestitus. Hinc dicit nec eleemosynam eos petere vult (quod alii sanctè faciunt) per DEO sed expectare: tantum DEO fidet. In Domino confido, quoniam auctio nime mea: *transmigra in mea- cut passer.* Ps. 10. v. 1. Passer vallem deferit montem perimere, citur solere spicam mordicus a cœu diffidat, in promptu fusi sumbum, non sic ego faciam, reprobat David. si Saulo persequenter se fuerit fugere in Alphei in-